



ประกาศเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนพร้อมคูระบายน้ำ
ค.ส.ล.ถนนประชาธิปไตย ซอย ๑ หมู่ที่ ๒ ตำบลอ่าวลึกใต้ อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่ นั้น
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณา กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและ
เห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๖๒๒,๐๐๐.-บาท (หกแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน) รายละเอียด
ราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๗ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๐

(นายสุksom ชีทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลอ่าวลึกใต้

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้างงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนพร้อมคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนประชาอุทิศ ซอย ๑ หมู่ที่ ๒ ตำบลอ่าวลึกใต้ อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เป็นค่าก่อสร้างถนนพร้อมคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนประชาอุทิศ ซอย ๑ หมู่ที่ ๒ ตำบลอ่าวลึกใต้ อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่ เป็นเงิน ๖๕๑,๐๐๐.๐๐ บาท(หกแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ๑. งานถนน ค.ส.ล. ๒. งานคูระบายน้ำ ค.ส.ล.
โดยทำการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๓ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือให้ได้พื้นที่ ค.ส.ล.รวมกันไม่น้อยกว่า ๓๑๘ ตารางเมตร พร้อมก่อสร้าง
คูระบายน้ำ ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ให้ได้ความยาวไม่
น้อยกว่า ๑๐๖ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาล
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๖๒๒,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ที่เกี่ยวข้องกับ ชนิด จำนวน ปริมาณ รายการของพัสดุ วัสดุต่าง ๆ ค่าแรงงาน โดยแนบเอกสารดังต่อไปนี้
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุภาพ ช่วยชู ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุทัศน์ ธาราอุดม หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ กรรมการ
 - ๖.๓ นายสมยศ สิงห์บำรุง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ กรรมการ

ราคากลาง

แบบปร. 4 แผ่นที่ 1

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถนนพร้อมระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนประชาอุทิศ ซอย 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.ข้าวลี้กได้อ.ข้าวลี้ก จ.กระบี่

แบบเลขที่ 3/2560 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 เมษายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
งานถนน ค.ส.ล.									
1	ขุดตัดดินถนนเดิมพร้อมขนออก	47	ลบ.ม.	-	-	32.19	1,512.93	1,512.93	
2	เกรตปรับแต่งพร้อมบดอัดแน่น	32	ลบ.ม.	-	-	55.66	1,781.12	1,781.12	
3	ทรายหยาบรองพื้น	20	ลบ.ม.	565.00	11,300.00	99	1,980.00	13,280.00	
4	คอนกรีต 240 KSC	48	ลบ.ม.	2,079.00	99,792.00	306	14,688.00	114,480.00	
5	Wire mesh Ø 4 มม 0.20 x 0.20 ม.	318	ตร.ม.	30.00	9,540.00	5	1,590.00	11,130.00	
6	เหล็ก DB 12	0.047	ตัน	20,790.00	977.13	3,300	155.10	1,132.23	
7	เหล็ก RB 19	0.066	ตัน	21,560.00	1,422.96	2,900	191.40	1,614.36	
8	ไม้แบบ	4	ตร.ม.	320.00	1,280.00	-	-	1,280.00	
9	ค่าแรงไม้แบบ	8	ตร.ม.	-	-	133.00	1,064.00	1,064.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								147,274.64	
งานระบายน้ำ ค.ส.ล.									
1	ขุดดินระบายน้ำ	120	ลบ.ม.	-	-	32.19	3,862.80	3,862.80	
2	ทรายหยาบ	5	ลบ.ม.	565.00	2,825.00	91	455.00	3,280.00	
3	คอนกรีต 240 KSC	41.0	ลบ.ม.	2,079.00	85,239.00	306	12,546.00	97,785.00	
4	เหล็ก RB 6 มม.	0.66	ตัน	21,940.00	14,480.40	4,100	2,706.00	17,186.40	
5	เหล็ก RB 9 มม.	1.75	ตัน	21,120.00	36,960.00	4,100	7,175.00	44,135.00	
6	ลวดผูกเหล็ก	72	กก	28.00	2,016.00	-	-	2,016.00	
7	ไม้แบบ	220	ตร.ม.	320.00	70,400.00	-	-	70,400.00	
8	ไม้เคร่า	66	ตร.ม.	320.00	21,120.00	-	-	21,120.00	
9	ค่าแรงไม้แบบ	447	ตร.ม.	-	-	133	59,451.00	59,451.00	
10	ตะปู	110	กก	32.00	3,520.00	-	-	3,520.00	
11	ท่อ PVC ขนาด Ø 2"	3	ท่อน	168.00	504.00	-	-	504.00	
12	ผ้าตะแกรงเหล็กขนาด 0.70 x 1.00 ม.	10	ผ้า	1,500.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								338,260.20	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนพร้อมระบายน้ำ ค.ส.ล.ประชาอุทิศ ซอย 1 ได้กำหนดราคากลางแล้วเสร็จ และเห็นชอบให้ยึดเป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

นายสมยศ สิงห์บำรุง